ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по профилактике правонарушений
в Козловском муниципальном округе

19 декабря 2023 года			г. Козловка					№4
(актовый зал администрации Козловского муниципального округа)

Председательствовал
Людков А.Н. - председатель Комиссии по профилактике правонарушений

Секретарь комиссии: Петрова М.П.
Присутствовали:
Члены комиссии: Матанова С.А., Маркова А.А., Осипова Л.С., Егорова В.А., Васильев Э.В., Челдаева В.Н., Макарова М.А., Миронов П.А., Илларионова К.А., Матанова С.А., Лукинова Н.В.

Приглашенные:
Качалова Е.Д. – главный специалист – эксперт - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики;
Андреева И.Ю. – начальник Аттиковского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа;
Плотникова Е.Г. - начальник Карачевского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа;
Егоров П.П. – и.о. начальника Козловского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа;
Хлебников В.А. - начальник Байгуловского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа;
Яруллин Ф.В. - начальник Янгильдинского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа;

Отсутствовали: Гилимянов Ф.Ф., Дмитриев С.М., Никитина К.О., Дмитриев В.В.

Повестка дня:
1. О финансировании программ профилактической направленности в 2023 году, а также плановых показателях на 2024 год

Выступающие: начальник отдела правового обеспечения и цифрового развития администрации Козловского муниципального округа Маркова А.А.

1.1. Принять информацию докладчика  к сведению.
1.2. ОМВД России «Козловский» совместно с начальниками территориальных отделов продолжить профилактическую работу с лицами, ранее совершавшими преступления, с целью недопущения ими повторных преступлений.
Срок информирования о проделанной работе до 01 декабря 2024 года.

2. Об организации работы по профилактике деструктивного поведения несовершеннолетних в молодежной среде

Выступающие: заместитель главы администрации МО по социальным вопросам - начальник отдела образования и молодежной политики Лукинова Н.В.;
главный специалист-эксперт - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Качалова Е.Д.

	2.1. Принять информацию докладчиков к сведению.
	2.2. Главному специалисту-эксперту - ответственному секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Козловского муниципального округа совместно с руководителями образовательных учреждений в целях предупреждения безнадзорности, беспризорности закрепить общественного воспитателя за каждым несовершеннолетним, состоящим на учете в КДН и ЗП.
Срок информирования о проделанной работе до 01 марта 2024 года.
2.3. Главному специалисту-эксперту - ответственному секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Козловского муниципального округа разработать памятку и выдать общественным воспитателям, в которой изложить права и обязанности общественного воспитателя.
Срок информирования о проделанной работе до 01 марта 2024 года.
2.4. Руководителям образовательных учреждений Козловского муниципального округа на постоянной основе вовлекать несовершеннолетних детей в участие в культурно-массовых, спортивных и патриотических мероприятиях в целях недопущения формирования деструктивного поведения среди несовершеннолетних детей.
Срок информирования о проделанной работе до 01 декабря 2024 года.

3. Организация работы по профилактике и выявлению случаев насилия и жестокого обращения над несовершеннолетними

Выступающий: главный специалист-эксперт - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Качалова Е.Д.

3.1. Принять информацию докладчиков к сведению.
3.2. Начальникам территориальных отделов на Советах профилактики правонарушений проводить профилактические мероприятия по предупреждению и выявлению жестокого обращения над несовершеннолетними членами их семей.
Срок информирования о проделанной работе до 01 декабря 2024 года.
3.3. Медицинским работникам БУ «Козловская ЦРБ  им. И.Е. Виноградова» при приеме пациентов внимательно относиться к внешним признакам и проявлениям жестокого обращения с детьми и оперативно информировать правоохранительные органы, сектор опеки и попечительства о выявленных случаях жестокого обращения с детьми.
Срок информирования о проделанной работе до 01 декабря 2024 года

4. Об итогах деятельности Комиссии по профилактике правонарушений в Козловском муниципальном округе в 2023 году и
план работы на 2024 год

Выступающий: Секретарь Комиссии по профилактике правонарушений
в Козловском муниципальном округе Петрова М.П.

4.1. Принять информацию докладчика к сведению.
4.2. Утвердить план работы Комиссии по профилактике правонарушений Козловского муниципального округа на 2024 год.

5. Об исполнении протокольных поручений Комиссии.

Выступающий: Секретарь Комиссии по профилактике правонарушений
в Козловском муниципальном округе Петрова М.П.

5.1. Принять информацию докладчика к сведению.
5.2. Снять с контроля в связи с фактическим исполнением пп.1.2, 2.2  протоколов Комиссии по профилактике правонарушений в Козловского муниципальном округе от 19.12.2022 №4, 1.2, 2.2, 3.2.1, 3.2.2, 3.2.3, 3.3, 4.2, 4.4, 5.2 протокола Комиссии по профилактике правонарушений в Козловского муниципальном округе от 28.03.2023 №1, п.1.2.1, 1.2.2, 1.2.3, 2.2, 2.3.1, 2.3.2, 2.4, 3.2, протокола Комиссии по профилактике правонарушений в Козловского муниципальном округе от 28.06.2023 №2, п.1.2, 1.3, 2.2, 2.3, 3.2 протокола Комиссии по профилактике правонарушений в Козловского муниципальном округе от 27.09.2023 №3.

Председатель комиссии
по профилактике правонарушений
в Козловском муниципальном округе						А.Н. Людков

Секретарь
Комиссии по профилактике правонарушений
в Козловском муниципальном округе                                                       М.П. Петрова